



ACH, CÓŻ TO BYŁ ZA ROK...

**Witamy Was gorąco
czytelnicy naszej szkolnej
gazetki!**

**Ten numer to już wakacyjne
Pożegnanie z Wami oraz
Ośrodkiem, w którym
spędziliśmy niezapomniane
chwile. Zanim odjedziemy na
wakacje, przypomnijmy sobie
niektóre wydarzenia z
mijającego już roku
szkolnego 2010/2011
Na stronach naszej gazetki
publikujemy też wybrane
prace naszych koleżanek i
kolegów ze Szkoły
Przysposabiającej do Pracy.
Sami oceńcie efekty...**

Radość pisania

Dokąd biegnie ta napisana sarna przez napisany las?
Czy z napisanej wody pić,
która jej pyszczek odbije jak kalka?
Dlaczego łeb podnosi, czy coś słyszy?
Na pożyczonych z prawdy czterech nóżkach wsparta
spod moich palców uchem strzyże.
Cisza - ten wyraz też szeleści po papierze
i rozgarnia
spowodowane słowem las gałęzie.

Nad białą kartką czają się do skoku
litery, które mogą ułożyć się źle,
zdania osaczające,
przed którymi nie będzie ratunku.

Jest w kropli atramentu spory zapas
myśliwych z przymrużonym okiem,
gotowych zbiec po stromym piórze w dół,
otoczyć sarnę, złożyć się do strzału.

Zapominają, że tu nie jest życie.
Inne, czarno na białym, panują tu prawa.
Okamgnienie trwać będzie tak długo, jak zechcę,
pozwoli się podzielić na małe wieczności
pełne wstrzymanych w locie kul.

(...)

Radość pisania.
Możliwość utrwalania.
Zemsta ręki śmiertelnej.

WYDARZENIA

ODSŁONIĘCIE GŁAZU



Dnia 3. czerwca 2011 roku delegacja naszego Ośrodka, w której skład, oprócz pocztu sztandarowego weszli uczniowie klasy I LO pod opieką pań: Barbary Nowak i Lidii Czabańskiej, miała zaszczyt uczestniczyć w uroczystym odsłonięciu głazu pamiątkowego, poświęconego Wawrzyńcowi Engeströmowi - patronowi jednej z poznańskich ulic dzielnicy Ogrody. Uczczono w ten sposób setną rocznicę śmierci tego wielkiego poznaniaka, patrioty i społecznika żyjącego w czasach, gdy Polski nie było na mapach Europy.

Odsłonięcie głazu odbyło się w asyście licznie przybyłych gości, delegacji poznańskich szkół i przedszkoli dzielnicy Ogrody, a także prawnuczki Engeströma, pani Dagmary Pickles, na co dzień mieszkającej w Szwecji.

Po występach tanecznych dzieci z przedszkola *Mały Olimpijczyk*, barwny korowód, złożony z wszystkich gości, przeszedł ulicami Przybyszewskiego i Szamarzewskiego, by w Auli naszego Ośrodka podziwiać program artystyczny przygotowany przez Dziecięcy Zespół Folklorystyczny *Cepelia - Poznań*.

Barbara Nowak

NA CYTADEŁĘ - MARSZ!

W dniu 10 czerwca Uczniowie i Nauczyciele Szkoły Przystosabiającej do Pracy wyruszyli zwiedzać Cytadellę. Wszyscy uczestnicy wycieczki mogli podziwiać Dzwon Wolności, plenerową rzeźbę Magdaleny Abakanowicz - Nierozpoznani oraz Muzeum Broni i cmentarze poznańskie na Cytadeli. Wyprawa stanie się częścią większego projektu edukacyjnego, o którym napiszemy po wakacjach.

WYKŁADY OTWARTE NA UAM

Dnia 8 czerwca 2011 roku nasza klasa – 2 L wraz z panią wicedyrektor Ewą Michalak wzięła udział w 7 wykładzie otwartym na wydziale fizyki UAM w Poznaniu. Wykład ten kończy już 10 edycję spotkań młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z wykładowcami wyższych uczelni. Treść wykładu prezentowanego przez pana prof. dr. hab. Ryszarda Naskręckiego nawiązywała do powstania nowego, unikatowego w skali kraju, Centrum Nano-Bio-Medycznego. Tematem wykładu była integracja fizyki, biologii i medycyny, która jak się okazuje, stała się koniecznością przy opracowywaniu coraz doskonalszych urządzeń w diagnostyce medycznej.

Wielu z Was na pewno spotkało się z takimi badaniami jak np. : EEG, USG, EKG, fizykoterapia czy radioterapia. Dowiedzieliśmy się, że metody te powszechnie stosowane obecnie w medycynie nie byłyby możliwe bez rozwoju i współpracy takich dziedzin jak np. fizyka, chemia czy biologia.

Aż trudno uwierzyć, że podział na odrębne dyscypliny naukowe to „wynalazek” przełomu XVIII i XIX wieku. To wtedy zaczęła tworzyć się w nauce wąska specjalizacja, bo „skupienie się na węższym problemie pozwala na osiągnięcie głębszego wglądu w zagadnienie”

Największą wadą takiego podejścia jest pojawienie się w nauce różnych metod i terminologii, co powoduje oddalanie się od siebie różnych dziedzin naukowych. Zwrócił na to uwagę fizyk Richard Feynmann – laureat nagrody Nobla w 1952 roku, który także dostrzegł potrzebę interdyscyplinarnego rozwiązywania problemów naukowych.

Wyraził to w jakże nietypowy wydawałoby się dla fizyka sposób – wierszem :

A jakież dziwny zespół związków chemicznych znajdujemy w winie ! Jak one powstały? Mamy fermentację, enzymy, substraty i produkty.

W winie znajdujemy potwierdzenie słynnego uogólnienia : wszelkie życie związane jest z fermentacją. Nie można badać chemii wina, nie odkrywając przy tym, podobnie jak Pasteur, przyczyn wielu chorób.

A jak żywy wpływ wywiera wino na świadomość obserwatora ! Nasz mały umysł dla wygody dzieli tę szklankę wina, ten mały wszechświat, na działy: fizykę, biologię, geologię, astronomię, psychologię itd.

Pamiętajmy jednak, że przyroda nic o tym nie wie! A więc połączmy wszystko z powrotem, nie zapominając, czemu to ma służyć ...

W powstającym na terenie kampusu uniwersyteckiego budynku, zatrudnieni tam naukowcy będą mieli do swojej dyspozycji unikalne, warte wiele milionów złotych, urządzenia, takie jak np. :

- * posturograf (badanie motoryki ciała za pomocą wzroku)
- * TMS (przyrząd do badania mózgu)
- * mikroskop AFM (służy do „ oglądania „ struktur na poziomie atomów)

Wszystkie te urządzenia zaprezentowano nam na tym wykładzie.

Już dzisiaj usłyszeliśmy zaproszenie skierowane do najbardziej wiernych słuchaczy tych wykładów, by mogli na własne oczy zobaczyć pierwszy i jedyny w Polsce budynek o tak zaawansowanej technologii.

A zatem niech szklanka wina da nam jeszcze jedną, ostateczną radość: wypijmy wino i zapomnijmy o wszystkim!

Artykuł napisały wraz z pomocą pani wicedyrektor Ewą Michalak uczennice klasy 2L :

Adrianna Boińska

Magdalena Hajduk

Weronika Piątek

Joanna Marciniak

NASZE PRACE

nr 6, 24.09.2010r.

Cześć Karolina!

Poznań, 2.03.2011r.

Na wstępie mego listu chciałabym Cię serdecznie pozdrowić i spytać, co u Ciebie słychać.

Mamy nowego nauczyciela komunikacji i informacji w sieci – pana Daga Janowskiego. Bardzo lubię z nim rozmawiać i żartować. Jest bardzo sympatycznym nauczycielem, na jego widok dostaje ataku śmiechu.

W internecie są małe zmiany za nie zejście na śniadanie jest minus 20 punktów. W przyszłym tygodniu będzie „kotowisko”. W zeszłym tygodniu mieliśmy iść całą szkołą do botanika na wycieczkę lecz pogoda nam nie dopisała.

Z niecierpliwością czekam na wieści od Ciebie. Ściskam Cię i pozdrawiam.

Ala

Olga Grobelna
Ul. Minikowo 24a
61-355 Poznań
Tel.501-031-185

MCS Poland sp. z o.o.
MCS Poland sp. z o.o.
Poznań woj. wielkopolskie
ul. Cicha 1
60-457 Poznań

W odpowiedzi na Państwa ogłoszenie zamieszczone w Gazecie Wyborczej z dnia 2.03.2011 roku zgłaszam swoją kandydaturę na stanowisko recepcjonistki.

Bardzo dobrze obsługuję komputer, znam język angielski w stopniu podstawowym, bardzo dobrze komunikuje się w tym języku z innymi ludźmi. Umieję przystosować się do każdego warunków, szybko nawiązuję kontakty, lubię pomagać innym w miarę swoich możliwości. Jestem osobą niepełnosprawną, lubię się uczyć i poznawać nowych ludzi. Jestem pilna i punktualna.

Chętnie przyjmę zaproponowaną przez Państwa ofertę, czekam na wyznaczenie terminu, kiedy mogłabym przyjść do Państwa firmy na rozmowę kwalifikacyjną.

Z poważaniem
Olga Grobelna

I RAJD OSW – RUSALKA 2011

W dniu 1.06.2011r. odbył się ogólnoskolny rajd nad Rusalkę. W tym długim spacerze brało udział 13 klas.

Najpierw o godzinie 8.00 rano wszystkie klasy zebrały się na boisku szkolnym, ponieważ Pani Daria Pawlaczuk – organizator wycieczki – musiała objaśnić nam zasady spaceru z osobami poruszającymi się za pomocą wózków. Pomagali również wolontariusze. Najpierw wyruszyliśmy spod portierni. Na tym naszym szkolnym wypadzie chodziliśmy po lesie wokół Rusalki i rozwiązywaaliśmy różne zadania i trudne testy. Następnie po przyjeździe z tej wspaniałej wyprawy w tak piękną, upalną pogodę przed Ośrodkiem odbył się grill z pieczonymi kielbaskami, a zaraz po nich był pokaz piesków. Pani opowiadała nam o szkoleniu i postępowaniu z tymi kochanymi czworonogami. Po całej imprezie naszedł czas na ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród. Tak zakończył się nasz rajd.

Moim zdaniem rajd wspaniale się udał i chciałabym żeby ponownie został zorganizowany kolejny taki rajd jak ja będę absolwentką naszego Ośrodka.

Wywiad przeprowadzono ze światowej sławy nauczycielem Sylwestrem Warańskim

Piotr Jakubiak

- Co chciałby robić pod koniec pracy Panie Sylwku?

Sylwester Warański

- Bardzo lubię spacerować po lesie – więc chętnie wyruszyłbym na przechadzkę do boru.

P. J.

- Czy Pan chciałby być kierownikiem centrum handlowego?

S. W.

- Nigdy nie myślałem o pracy w handlu, ale sądzę, że mogłoby to być ciekawe.

P. J.

Hmm... nie nie szkodzi. No cóż. Czy pan zna wszystkie dinozaury?

S. W.

Nie, wszystkich nie znam, ale kilka nazw nie jest mi obce. Np. brontozaur, tyranozaur, alozaur.

P. J.

Czy praca w szkole daje panu satysfakcję?

S. W.

Oczywiście bardzo lubię pracę z młodzieżą. Daje mi ona satysfakcję oraz spełnienie.

P. J.

Czy to pan zna ssaki prehistoryczne?

S. W.

Nie za bardzo interesuję się prehistorią...

P. J.

Bardzo dziękuję za rozmowę.



Z BIBLIOTECZNEJ PÓŁKI...

Dlaczego w brutalny sposób zamordowano starego, barcelońskiego antykwariusza? Jaką tajemnicę ukrywa dziennik piętnastowiecznego mistrza murarskiego? Czym jest Kamień Boży? Policyjne śledztwo niczego nie wyjaśniło. W tej sytuacji Enrique Alonso - znany pisarz, a zarazem przybrany syn zamordowanego znawcy sztuki postanawia na własną rękę znaleźć mordercę ojczyma. Jest zdeterminowany, bo w ostatnim liście do niego ojczym przewidział swój los. Czy uda mu się rozwiązać zagadkę? Rozwiązanie na kartach powieści ☺

(Julián Sánchez: *Antykwariusz*).

Susie Salmon to czternastolatka, która opowiada czytelnikowi o swoim życiu. Pewnie nie było by w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że Susie jest... w niebie. Spoglądając w dół snuje swoją opowieść, która okazuje się koszmarem, bo dziewczyna została zamordowana. Przez długie tygodnie po swej śmierci obserwuje życie, które toczy się bez niej. Współczuje zrozpaczonemu rodzicom, widzi jak ten, który ją zamordował, zaciera ślady zbrodni...Ale widzi też, jak z bólu i cierpienia rodzi się miłość, radość, ozdrowienie duszy... Polecam lekturę tej zadziwiającej powieści.

(Alice Sebold: *Nostalgia anioła*).

Barbara Nowak



Już za parę dni, za dni parę... nadejdą nasze ukochane wakacje. Wszystkim pracownikom Ośrodka, Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, Pracownikom Niepedagogicznym oraz Wychowankom życzymy dobrego odpoczynku, wspaniałej pogody, fascynujących wycieczek oraz uśmiechu i zadowolenia. Oby czas spędzony poza Ośrodkiem okazał się bezpieczny i niezapomniany.



W zek



W zek – Miesięcznik Wychowanków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu. Gazetka ukazuje się od 2005r.

Redaguje zespół w składzie: Mikołaj Grzechowski, Wojciech Niemyt, Adam Skowron, Tomasz Tarnowski, Tomasz Wojewoda. Opiekun: mgr Sylwester Warański (od 2007 roku, w latach 2005-2007 mgr Hanna Kaczmarek).

Łączność z redakcją na spotkaniach zespołu redakcyjnego, bądź za pośrednictwem sekretariatu Ośrodka. Zapraszamy do współpracy!

Druk i adres redakcji: Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego 78/82, 60-569 Poznań, e-mail do sekretariatu szkoły - sekretariat@sosw.poznan.pl